

W dniu dzisiejszym na konferencji prasowej premier Mateusz Morawiecki poinformował o podjętej decyzji w sprawie odwołania wszystkich imprez masowych w naszym kraju. „Działamy w oparciu o zalecenia epidemiologów i Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Chcemy być odpowiedzialni i mądrzy przed szkodą” – poinformował Premier po spotkaniu Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (RZZK). „Zdecydowaliśmy się na ten krok, który teraz wprowadzają Francja i Niemcy, które przyznają, że podjęły go za późno” – dodał.

Mateusz Morawiecki podkreślił, że rząd wprowadza środki ostrożności, które mają na celu zapobiegać rozprzestrzenianiu się koronawirusa i ograniczać jego skutki społeczne. „Koronawirus to realne i globalne zagrożenie. WHO proponuje podjęcie radykalnych działań, ograniczających rozprzestrzenianie się wirusa. W poczuciu odpowiedzialności wolimy zapobiegać niż leczyć” – podsumował.

Przypominamy również, że wczoraj podjęto decyzję o wprowadzeniu kontroli sanitarnych na głównych przejściach granicznych w ramach działań zapobiegawczych niekontrolowanemu rozprzestrzenianiu się w Polsce koronawirusa. Podróżujący na przejściach granicznych będą wypełniać tzw. formularze lokalizacyjne. Zebrane w ten sposób dane będą służyły służbom sanitarnym do kontaktu z pasażerami w razie stwierdzenia ryzyka zakażeniem. W pierwszej kolejności, kontrole zostały uruchomione na zachodniej granicy kraju (granice z Czechami oraz Niemcami). Zakres ten jednak będzie rozszerzany na pozostałe przejścia graniczne.

Wzory [formularzy lokalizacyjnych](#) znajdują się na stronie GIS, który prosi również wszystkich pasażerów o rzetelne wypełnianie formularzy, a przewoźników i operatorów o w miarę możliwości wcześniejsze udostępnienie pasażerom formularzy do wypełnienia, tak by kontrola na granicy mogła przebiec szybko i sprawnie.

Pamiętaj, jeśli w ostatnich 14 dniach byłeś w miejscu gdzie występuje

## **KORONAWIRUS**

i zaobserwowałeś u siebie objawy, takie jak:

**gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem**, to:

bezzwłocznie powiadom telefonicznie **Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Nysie:**

**Telefon alarmowy całodobowy: 602654656**

lub

w przypadku nasilonych objawów zadzwoń pod numer alarmowy 112 lub zgłoś się bezpośrednio do najbliższego oddziału zakaźnego:

Oddział Obserwacyjno-Zakaźny  
Zespół Opieki Zdrowotnej w Nysie  
Bohaterów Warszawy 34, tel. (77) 408 79 56

**INFOLINIA NFZ W SPRAWIE KORONAWIRUSA: 800 190  
590**

**Informacja: KPRM/GIS**

**Biuro Bezpieczeństwa**

**Urząd Miejski w Nysie**